
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«» ОЗ 2022 г. Махачкала №

Об итогах регионального этапа XI Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 2 февраля 2022 г. № 05-02-70/22 «О проведении регионального 
этапа XI Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол победителей и лауреатов регионального этапа 
Конкурса.

2. Наградить дипломами «Победителя регионального этапа 
Всероссийского Конкурса юных чтецов «Живая классика»:

Гамзатова Алибега Айтберовича, обучающегося 7 класса МКОУ 
«Гоцатлинская СОШ» Хунзахского района (отрывок из произведения 
В. Железникова «Три ветки мимозы»);

Исмиева Мурада Тураловича, обучающегося 6 класса МБОУ «СОШ 
№ 26» г. Махачкалы (отрывок из произведения М. Зощенко «История 
болезни»);

Бабаева Абульфеза Новрузбековича, обучающегося 11 класса МБОУ 
«СОШ №20» им. Р. Гамзатова г. Дербента (отрывок из произведения 
А. Арбузова «Мой бедный Марат»),

3. ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для 
одаренных детей» разместить в личном кабинете на сайте 
www.youngreaders.ru отчет о проведении очного этапа Конкурса (имена 
победителей, названия произведений), а также зарегистрировать финалистов в 
системе АИС «Путевка» на сайте артек.дети для получения бесплатной 
путевки в МДЦ «Артек».

4. Кураторам всех этапов продолжить работу с участниками Конкурса, 
не прошедшими на следующий уровень: организовывать участие чтецов в 

http://www.youngreaders.ru


литературных мероприятиях, городских и муниципальных праздниках, 
приглашать в эфиры на радио, задействовать в других проектах.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить 
настоящий приказ на официальном сайте и страницах социальных сетей в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


